

江苏宁沪高速公路股份有限公司 2007年半年度报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn、www.hkex.com.hk 及 www.jsxpressway.com。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
1.2 独立董事杨雄胜先生因出差未出席董事会，委托独立董事丛从来先生代为表决。
1.3 本半年度财务报告乃按中国企业会计准则编制的未经审计的经营业绩，经本公司审核委员会审阅。
1.4 本公司董事长沈长青先生、董事总经理谢家全先生、财务总监刘伟女士声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
2.1 基本情况简介

股票简称	宁沪高速(A股)	江苏宁沪(B股)	JEXWV(ADR)
股票代码	600377	0177	47372104
上市交易所	上海证券交易所	香港联合交易所	美国
董事会秘书	姚永嘉		证券事务代表
姓名	姚永嘉		江涛、褚庆
联系地址	江苏省南京市马群街 238 号		
电话	8625-84469322	8625-84362700-301836,301835	
传真	8625-84466643		
电子邮箱	nhgs@jsexpressway.com		

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

		上年度期末		本报告期末
		调整后	调整前	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	28,076,481	26,426,027	26,426,207	-1.36
归属于上市公司股东权益	14,887,238	15,039,698	15,029,888	-1.15
每股净资产(元)	2.26	2.29	2.28	-1.15
		上年同期		本报告期比
		调整后	调整前	上年同期增减(%)
营业收入	1,185,285	826,623	771,421	43.04
利润总额	1,183,646	826,876	827,137	43.15
净利润	784,712	548,706	548,906	43.01
扣除非经常性损益的净利润	784,564	549,716	549,906	42.72
基本每股收益(元)	0.16	0.11	0.11	43.01
稀释每股收益(元)	0.16	0.11	0.11	43.01
净资产收益率(%)	5.28	3.65	3.80	44.61
经营活动产生的现金流量净额	1,603,653	1,166,589	1,166,589	37.47
每股经营活动产生的现金流量净额	0.32	0.23	0.23	37.47

2.2.2 非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	报告期间	2007年1-6月份
处置固定资产损失	(252)	
短期投资收益	1,676	
其他营业外收入(支出)	(1,400)	
所得税影响额	(78)	
合计	158	

2.3 国内外会计准则差异
 适用 不适用

项目	净利润	净资产
按中国会计准则	784,712	15,297,583
按国际会计准则调整项目:		
固定资产折旧增值及其折旧	20,020	-1,303,256
公允价值变动	-	5,032
其他调整	804,772	13,929,570

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况
 适用 不适用

报告期内,公司股份总数未发生变化。由于股改完成后第一批限售条件的流通股股东限售期满分批上市流通,公司股份结构发生变化。

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后		
数量	比例	数量	比例	
一、有限售条件股份				
1.国家持股	2,739,286,706	54.37%	2,739,286,706	54.37%
2.国有法人持股	692,661,680	11.76%	692,341,196	11.76%
3.其他内资持股	285,389,104	5.69%	139,623,859	2.81%
其中:境内法人持股	285,389,104	5.69%	139,623,859	2.81%
境内自然人持股	-	-	-	-
4.外资持股	-	-	-	-
其中:境外法人持股	-	-	-	-
境外自然人持股	-	-	-	-
有限售条件股份合计	3,617,747,500	71.81%	3,479,413,147	69.04%
二、无限售条件股份				
1.人民币普通股	198,000,000	3.93%	139,334,353	2.81%
2.境内上市外资股	-	-	-	-
3.境外上市外资股	1,222,000,000	24.26%	1,222,000,000	24.26%
4.其他	-	-	-	-
无限售条件流通股合计	1,420,000,000	28.19%	1,669,334,353	30.96%
三、股份总数	5,037,747,500	100%	5,037,747,500	100%

3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	64,142户					
前十名股东持股情况						
股东名称	报告期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	股份性质	
江苏交通控股有限公司	228,318	2.742,578,825	54.44	2,742,578,825	0	国有股东
华建交通建设开发中心	61,188	692,661,680	11.76%	692,661,680	0	国有股东
JPMorgan Chase & Co.	-22,758,434	119,780,587	2.38%	0	未知	外资股东
Fidelity International Limited	12,414,000	110,695,987	2.20%	0	未知	外资股东
Newton Investment Management Ltd	11,386,000	85,530,100	1.69%	0	未知	外资股东
Schroder Investment Management Limited	-14,380,000	84,768,000	1.69%	0	未知	外资股东
Halbis Capital Management (Hong Kong) Limited	4,938,000	74,664,000	1.48%	0	未知	外资股东
UBS AG	-12,805,170	73,589,910	1.46%	0	未知	外资股东
Sunimoto Mitsui Asset Management Limited	0	73,180,000	1.45%	0	未知	外资股东
恒信证券有限责任公司	0	21,160,000	0.42%	0	未知	其他

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
JPMorgan Chase & Co.	119,780,587	境外上市外资股
Fidelity International Limited	110,695,987	境外上市外资股
Newton Investment Management Ltd	85,530,100	境外上市外资股
Schroder Investment Management Limited	84,768,000	境外上市外资股
Halbis Capital Management (Hong Kong) Limited	74,664,000	境外上市外资股
UBS AG	73,589,910	境外上市外资股
Sunimoto Mitsui Asset Management Limited	73,180,000	境外上市外资股
赢创科技投资有限公司	12,306,520	人民币普通股
Winner Glory Development Ltd	12,000,000	境外上市外资股
江苏电力公司	6,434,627	人民币普通股

截止:2007年6月30日,本公司A股前十名无限售条件股东持股情况:

股东名称	期末持股数(股)	股份种类
江苏高科技投资集团有限公司	12,306,520	人民币普通股
江苏电力公司	6,434,627	人民币普通股
江苏成长点投资基金	5,313,800	人民币普通股
荷兰银行	4,887,615	人民币普通股
通用电气资产管理公司	4,242,941	人民币普通股
德意志银行	3,589,520	人民币普通股
中国经济技术投资控股有限公司	3,000,000	人民币普通股
江苏省交通厅公路局	2,000,000	人民币普通股
江苏省信托投资公司	2,000,000	人民币普通股
江苏省电力物资集团有限公司	2,000,000	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
 适用 不适用

报告期内,本公司控股股东江苏交通控股有限公司持有的本公司股份总额未发生变化。截至2007年6月30日,该公司持有本公司股份总额2,742,578,825股,比2006年度末增加238,318股,占本公司股份总数的54.44%。变动原因为部分社会法人股东以股份形式偿还股票对价。由于仍有部分社会法人股东未办理对价登记手续,故控股股东持有的本公司股份仍将会发生微小变动。

§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
 适用 不适用

§5 董事会报告
5.1 报告期内整体经营情况

2007年上半年,公司主要经营继续保持保持了2006年的增长态势,八车道的营运和管理模式经过一年多实施中的检验和完善已基本达到稳定,道路的服务质量、运营秩序以及对突发事件的快速反应和处理能力等都得到了很大改进,营运成本、管理成本、养护成本等各项成本开支控制有效,公司的经营业绩及盈利能力都取得了进一步提升。

报告期内,本集团实现营业收入约人民币2,513,330千元,比去年同期上升37.37%。按中国会计准则,报告期内本集团税后净利润约为人民币794,712千元,每股收益约为人民币0.16元,比上年同期上升34.01%。按香港会计准则,除税后净利润约为人民币

804,732千元,每股收益约为人民币0.16元,比上年同期上升34.14%。

依赖于核心资产沪宁高速公路的高速增长,本集团路桥收费经营业务取得大幅提升,实现路桥收费收入约人民币2,036,241千元,比2006年同期增长约29.43%,约占营业总收入的81.02%。

日均车流量与收费额比较

路段名称	日均车流量(辆/日)		日均收费额(千元/日)	
	报告期	去年同期	报告期	去年同期
沪宁高速公路	47,241	37,215	26,94	6,288.6
312国道沪宁段	29,225	33,591	-13.00	477.8
宁马高速公路	7,543	14,249	-47.06	177.7
广靖高速公路	36,980	35,448	3.77	637.2
锡澄高速公路	36,324	39,682	18.47	1,022.3
江阴长江公路大桥	40,758	37,329	9.48	2,158.3
苏杭甬高速公路	20,221	17,791	13.66	1,564.6

沪宁高速公路继续承接了2006年的增长态势,货车比例进一步提高,报告期内实现通行费收入总额约人民币1,615,400千元,占集团通行费收入约79.33%,占集团总收入约64.27%。日均流量及通行费收入分别已达47,241辆及人民币8,924.9千元,分别比去年同期增长约26.94%及41.90%。车型构成方面,上半年日均客车流量32,568辆,占日均总流量约68.94%;日均货车流量14,673辆,占日均总流量约31.06%。比去年同期增长了约5.61个百分点,货车日均收入比例约为50.73%,比去年同期增长了0.42个百分点。2007年上半年,沪宁高速公路日均全程单车收入达到人民币189元,其中客车、货车的日均全程单车收入分别为人民币135元和308元。

312国道收费流量继续下降,目前的下降趋势已基本趋于稳定。同时,2006年12月份开通的宁连高速公路对宁连公路南京段的分流影响也已经体现,主要分流了宁连公路的客车流量,使该路日均交通流量及日均收费额分别比去年同期下降约47.06%及36.33%。宁滁高速公路仍有部分恢复性增长因素,增幅较为明显。2007年上半年,由于7、8、9、10、11、12月,苏嘉杭高速及江阴大桥的客车流量的增幅高于货车流量的增长,各路段的货车比例均有不同程度的轻微下降,导致其收入的增长幅度低于流量增长幅度,但各个资产的运营情况仍属正常。

5.2 主营业务分析
5.2.1 主要业务分析

项目	营业收入	比去年同期增减(%)	业务成本	比去年同期增减(%)	毛利率(%)	比去年同期增减(%)
沪宁高速公路江苏	1,615,400	41.90	337,130	35.76	79.13	增加0.94个百分点
312国道沪宁段	86,489	-20.20	118,123	13.00	-30.58	下降40.26个百分点
宁马公路南京段	32,170	-36.33	7,365	-61.82	77.10	上升15.08个百分点
广靖高速公路	302,182	98.88	83,156	-9.34	72.48	下降5.97个百分点
配套设施	450,912	96.89	428,372	75.37	50.00	上升6.08个百分点
其他业务	26,177	77.96	19,672	105.18	24.85	下降9.97个百分点
合计	2,513,330	37.37	983,818	38.89	60.46	下降0.32个百分点

1. 业务收入同比变化的说明:

沪宁高速公路通行费收入的大幅增长主要得益于上半年车流量的增长和货车占比的提高。1-6月份沪宁高速公路日均全程交通量较去年同期增长约26.94%,货车占比由去年同期的25.56%提高到31.06%。

宁马公路南京段通行费收入较去年同期降低约36.33%,原因是在于平行道路宁连高速公路的开通使得上半年该道路的车流量比去年同期下降约47.06%。

配套设施业务收入的增长主要来自于油品销售的增长,2007年上半年各服务区累计实现油品销售收入387,428千元,比去年同期增长约97.47%,占配套设施收入增长总额的91.40%。

其他业务收入增长主要来自广告发布,2007年1-6月份,户外广告发布累计实现收入人民币15,427千元。

2. 业务成本同比变化的说明:

沪宁高速公路业务成本上升主要原因在于资产折旧额的上升。2007年1-6月份,沪宁高速公路固定资产折旧比去年同期上升约61,003千元,占沪宁路收费业务成本上升总量的约68.69%。

宁马公路南京段收费业务成本较去年同期下降约61.62%,原因是在去年同期有大规模费用摊销7,020千元,该项目已经在去年同期完成。

配套设施业务成本上升与其收入增长原因一致。

5.3 主营业务地区情况

分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
江苏省内收费公路	2,487,153	37.04
5.4 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		
5.5 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		
5.6 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		
5.7 募集资金使用情况		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		
5.8 董事会下半年的经营计划修改计划		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		
5.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		
5.10 公司聘请会计师事务所本报告期“非标意见”的说明		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		
5.11 公司聘请会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明		
适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input checked="" type="checkbox"/>		

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产
 适用 不适用

6.1.2 出售资产
 适用 不适用

6.2 担保事项
 适用 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来
 适用 不适用

关联方		向关联方提供资金	关联方上市公司提供资金
		发生额	余额
江苏宁沪高速公路董事会秘书	0	0	750,000
江苏宁沪高速公路独立董事	0	0	400,000
6.4 重大诉讼仲裁事项			
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用			
6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明			
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用			

§7 财务报告
7.1 审计报告

财务报告 适用 不适用 审计

7.2 披露比较式合并及母公司的资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表(按中国企业会计准则编制)

合并资产负债表		2007年06月30日		单位:人民币元	
项目	合并期末数(未经审计)	合并年初数(未经审计)	公司期末数(未经审计)	公司年初数(未经审计)	
流动资产:					
货币资金	839,870,582	796,874,386	691,296,822	602,181,571	
应收票据	-	-	-	-	
应收账款	27,014,763	37,763,600	7,084,400	6,688,224	
预收账款	60,272,120	58,115,944	39,158,666	29,571,831	
其他应收款	5,227,240	4,377,356	1,125,580	1,094,386	
流动资产合计	66,214,105	87,931,286	66,214,104	66,214,104	
其他流动资产	20,946,543	30,982,559	24,309,526	34,388,888	
存货	31,656,302	21,695,549	8,969,717	5,856,574	
长期股权投资	1,061,201,685	949,829,503	829,912,815	667,989,070	
固定资产	1,526,801,637	1,567,886,937	3,831,873,262	3,978,980,831	
无形资产	22,198,537,070	22,586,828,263	19,993,581,238	20,347,517,538	
在建工程	33,971,780	31,404,863	4,728,268	-	
无形资产	1,288,462,119	1,291,102,363	1,240,616,386	1,272,980,060	
递延所得税资产	6,487,662	8,013,475	5,822,422	7,696,323	
流动资产合计	25,024,268,668	25,485,207,901	25,076,621,576	25,607,094,742	
非流动资产合计	26,075,467,333	26,435,037,404	25,905,534,391	26,275,083,812	
所有者权益:					